

TMMOB SANAYİ KONGRESİ 2015 DÜZENLEME KURULU

I. TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Sanayi Kongresi 2015 Düzenleme Kurulu I. Toplantısı 27 Aralık 2014 tarihinde Oda Merkezi Suat Sezai Gürü Toplantı Salonu'nda düzenlendi.

Toplantıda, Kongre Hakkında Genel Bilgilendirme, Kongre Ana Başlığı ve Ele Alınacak Konuların Belirlenmesi, Kongre Tarih, Süre ve Yerinin Belirlenmesi, Kongre Düzenleme Kurulu Toplantı Takviminin Belirlenmesi, Kongre Yürütme Kurulunun Belirlenmesi, Kongre Sekreterinin Belirlenmesi, Kongreye Bildiri Verme ve Yazım Koşullarının ve Bildiri Değerlendirme Koşullarının Belirlenmesi, Kongre Bütçesinin Belirlenmesi, Kongre Afiş ve İlk Duyuru Broşürü Üzerine Görüşme ve Dilek ve Öneriler gündemi üzerine görüşmeler yapılarak alınan kararlar Oda Yönetim Kurulu onayına sunuldu. Bu kararlar aşağıdaki gibidir:

Gündem 1.

Kongre Hakkında Genel Bilgilendirme

Makina Mühendisleri Odası (MMO) sekreteryasında TMMOB adına düzenlenen Sanayi Kongrelerinin ilki 1962 yılında gerçekleştirilmiştir. 1987 yılından itibaren, geleneksel olarak iki yılda bir düzenlenmekte olan Kongre'nin 2015 yılında yirincisi düzenlenecektir.

Gündem 2.

Kongre Ana Başlığı ve Kongre İçeriği hakkında;

Düzenleme Toplantısı öncesinde yapılan hazırlık toplantısında Sanayi Kongresi 2015'in ana temasına dair öneriler alındı. Öneriler arasında;

- ▶ Başka Bir Sanayileşme Mümkün mü?
- ▶ Mühendisler ve Sanayileşme
- ▶ Yeniden Sanayileşme Ama Nasıl?
- ▶ Sanayileşme Ama Nasıl? yer almıştır.

Ülkemizde neoliberalizmin AKP iktidarı tarafından en saldırgan haliyle hayata geçirildiği günümüz koşullarında sanayileşme perspektifinden yoksun adeta bir sanayileşme süreci yaşanmaktadır. Bu süreç aynı zamanda

kent ve imar rantlarını arttıran ve yatırım ve kaynak dağılımının hızla üretici sektörlerden uzaklaştırıldığı bir dönemi de karşımıza çıkarmaktadır. İstihdam biçimleri formel sanayi üretiminden koptukça taşeronlaştırılmış, parçalanmış ve güvencesiz istihdam biçimlerine yönlendirilmektedir. Neoliberal, rantçı, kapkaççı, usulsüzlük ve yolsuzlukların sıradanlaştırıldığı, gelir dağılımının her geçen gün giderek daha da bozulduğu, sömürünün ve halkın varlıklarına olan gaspın zorba ile her geçen gün daha fazla arttırıldığı bu dönemde, emperyalizmden bağımsız siyasi bir iradeyle planlama, sanayileşme ve kalkınmada halkçı, toplumcu bir yaklaşım ve model ihtiyacı daha da hissedilir hale gelmektedir. Bu kapsamda, toplumsal refah ve demokrasi ile bütünleşen başka bir sistem mümkün mü sorusuna yanıt aranması, bu ihtiyacın karşılanmasına katkı sunacaktır.

Sanayi Kongresi 2013'te "Sanayide Dünyadaki Gelişmeler ve Türkiye" temasıyla yapılmış, AKP döneminde uygulanan sanayi politikası, istihdam açmazı, katma değer düşüşü, ekonomik göstergeler, iktidarın geleceğe yönelik hedefleri, sermayenin el değiştirmesi ve yatırımların geleceği incelenmişti. Sanayi Kongresi 2013'ün sonuç bildirgesinden de yararlanılarak Sanayi Kongresi 2015'in, küresel krizin 8. yılını ve AKP iktidarının 12. yılını doldurduğu bir konjonktürde, "Başka Bir Sanayileşme Mümkün mü?, Sanayileşme Ama Nasıl?" sorularına yanıt aranarak gerçekleştirilmesi yönünde öneri kararı alınmıştır.

Düzenleme Kurulu toplantısında;

- ▶ Türkiye'nin Geleceğinde Sanayileşme, Sanayileşmenin Geleceğinde TMMOB başlıklı öneri

Öneri gelmiş, ayrıca belirlenecek temada olumsuz cümle ve soru kalıpları olmaması önerilmiştir.

Kongre'de "kalkınma ve istihdam" temalarına yer verilmesi, Şeker Fabrikalarının kapatılmasının gündem olma-

sı, öncelikli alanların belirlenerek davetli konuşmacılarla (akademisyen, sanayici, KOBİ vb.) oturumlar düzenlenmesi, yeni yol haritası belirlenmesi için çalışılması önerilmiştir.

Öncelikli sektörlerle ilgili Kongre'ye yönelik disiplinler arası bir çalışma yapılması ve Kongre'de sunulması, KOBİ'lerden katılım sağlanması - mümkünse bu sanayicilere de konuşma olanağı verilmesi, Kongre süresince proje sergisi olabirliğinin araştırılması ve güneş enerjisi alanının da sunumlarda yer alması önerileri yapılmıştır.

Karar 1:

Düzenleme Kurulu toplantısında ve öncesinde gerçekleştirilen hazırlık toplantısında, Kongre ana başlıkları ve içeriği konusunda ortaya çıkan öneriler de dikkate alınarak Kongre Ana Temasının belirlenmesi için Kongre Yürütme Kuruluna görev ve yetki verilmesine,

Gündem 3.

Kongre Tarih, Süre ve Yerinin Belirlenmesi

Karar 2:

Kongre'nin 11-12 Aralık 2015 tarihlerinde iki gün olacak şekilde yapılmasına, yerini belirlemek üzere Kongre Sekreteryası ve Yürütme Kuruluna görev ve yetki verilmesine,

Gündem 4.

Kongre Düzenleme Kurulu Toplantı Takviminin Belirlenmesi

Karar 3:

Kongre Düzenleme Kurulu toplantı takviminin Yürütme Kurulunca belirlenerek en geç 3 hafta öncesinden etkinlik sekreteryasınca TMMOB ve Odalara duyurulmasına,

Gündem 5.

Kongre Yürütme Kurulunun Belirlenmesi

Karar 4:

TMMOB Sanayi Kongresi 2015 Yürütme Kurulunun aşağıdaki isimlerden oluşturulmasına,
Ali Ekber Çakar
Yunus Yener

Ercüment Ş. Çervatoğlu
A. Selçuk Soylu
Dinçer Mete
Osman Serter
Mustafa Sönmez
Aslı Aydın
Emin Koramaz
M. Tefrik Kızılkaya
S. Melih Şahin
Ahmet Tarık Uzunkaya
Oğuz Türkyılmaz
Prof. Dr. Korkut Boratav
Kaya Güvenç
Prof. Dr. Aziz Konukman
Yavuz Bayülken
Prof. Dr. Hayri Kozanoğlu

Gündem 6.

Kongre Sekreterinin Belirlenmesi

Karar 5:

Kongre sekreteri olarak Makina Mühendisleri Odası Teknik Görevlisi Mahir Ulaş Akcan'ın belirlenmesine,

Gündem 7.

Kongreye Bildiri Verme ve Yazım Koşullarının, Bildiri Değerlendirme Koşullarının Belirlenmesi

Karar 6:

Kongre'ye bildiri verme ve yazım koşullarının, bildiri değerlendirme koşullarının belirlenmesi ile Sektör Raporları konusunda çalışma yapmak üzere Kongre Yürütme Kuruluna görev ve yetki verilmesine,

Gündem 8.

Kongre Afiş ve İlk Duyuru Broşürü Üzerine Görüşme

Karar 7:

Kongre afiş ve ilk duyuru şeklinin belirlenmesi konusunda Kongre Yürütme Kuruluna görev ve yetki verilmesine,

Alınan kararların Yönetim Kurulu onayına sunulmasına karar verildi.

İŞÇİ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ KOMİSYONU TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Makina Mühendisleri Odası İşçi Sağlığı Ve İş Güvenliği Komisyonu Toplantısı, 10 Ocak 2015 tarihinde Oda Merkezinde gerçekleştirildi.

GÜNDEM

1. Şube ve Temsilciliklerde 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu çerçevesinde yapılan çalışmalar
2. MMO tarafından gerçekleştirilen Periyodik Kontrollerin niteliklerinin artırılması ve kontrol sırasında uyulması gereken kurallar
3. TMMOB Makina Mühendisleri Odası VIII. Ulusal İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Kongresi çalışmaları
4. TMMOB İş Güvenliği Uzmanları Çalıştayı hazırlıkları

ALINAN KARARLAR

1. Şube ve Temsilciliklerde 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu çerçevesinde yapılan çalışmalar
- 1.1. İşyerlerinin Tehlike Sınıfı

6331 sayılı İş Sağlığı Güvenliği Kanununda işyerleri, Az Tehlikeli, Tehlikeli ve Çok Tehlikeli olarak

gruplandırılmıştır. Tehlike sınıfının belirlenmesinde işyerinde yapılan asıl iş esas alınmaktadır. MMO

örgütlülüğü bünyesindeki işyerlerinin tehlike sınıflarının belirlenmesinde dil birliğinin olmadığı görülmekle birlikte, ağırlıklı olarak "az tehlikeli sınıf" içerisinde tanımlandığı görülmektedir.

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Komisyonu, İşyerleri "çok tehlikeli sınıf" ta yer alıyormuş gibi yükümlülüklerin yerine getirilmesinin önerilmesine,

1.2. İş Güvenliği Uzmanı ve İşyeri Hekimi Çalıştırılması Şubelerde iş güvenliği uzmanı ve işyeri hekimi çalıştırılması benimsenmiş olup, uzman ve hekimin

istihdam biçiminin Oda Yönetim Kurulunca kararlaştırılarak bildirilmesine,

İstihdam biçimine karar verilmemiş olmakla birlikte, iş

güvenliği uzmanlığı belgesine sahip oda çalışanlarının ad soyadları ile sertifika sınıflarının Oda Merkezine bildirilmesine,

1.3. İş Sağlığı Güvenliği Kurulu Oluşturulması

İlgili mevzuatta 50 veya daha fazla çalışanı olan, 6 aydan fazla sürekli işlerin yapıldığı işyerlerinde İş Sağlığı Güvenliği Kurulu oluşturulması zorunluluğu bulunmakla birlikte, çalışan sayısına bakılmaksızın Şubelerde kurul oluşturulmasına,

1.4. Risk Değerlendirmesi

Risk değerlendirmesi, rapor yazımı vb. hususlar, 6331 sayılı İş Sağlığı Güvenliği Kanunu, İş Sağlığı Güvenliği Risk Değerlendirme Yönetmeliği ve diğer mevzuatlar göz önünde bulundurularak gerçekleştirilecektir. Şubeler tarafından gerçekleştirilen risk değerlendirmesi, hazırlanan raporlar incelendiğinde aşağıdaki hususlar çerçevesinde davranılmasının hatırlatılmasına gerek duyulmuştur;

Risk Değerlendirmesi Ekibi

Risk değerlendirmesi bir ekip tarafından gerçekleştirilecektir. Risk değerlendirme ekibinde

- a) İşveren veya işveren vekili,
- b) İşyerinde sağlık ve güvenlik hizmetini yürüten iş güvenliği uzmanları ile işyeri hekimleri,
- c) İşyerindeki çalışan temsilcileri,
- ç) İşyerindeki destek elemanları,
- d) İşyerindeki bütün birimleri temsil edecek şekilde belirlenen ve işyerinde yürütülen çalışmalar, mevcut veya muhtemel tehlike kaynakları ile riskler konusunda bilgi sahibi çalışanlar bulunacaktır.

Risk değerlendirme ekibi oluşturulmadan yapılmış olan risk değerlendirmeleri eksik olacaktır. Bu nedenle, yapılmış olan risk değerlendirmelerinin bu zorunluluk

çerçevesinde yenilenmesine, önümüzdeki dönemde yapılacak olanların da ekip tarafından gerçekleştirilmesine ve imzalanmasına, (d) bendinde sözü edilen kişilerin ekipte mutlaka bulunmasına,

1.5. Eğitimler

Şubeler tarafından merkeze iletilmiş olan eğitim kayıtları incelendiğinde, eğitim içeriğinin ağırlıklı olarak, ofis çalışanlarına yönelik olduğu görülmektedir. Araçların sızdırmazlık kontrolü, periyodik kontrol, bacagazı emisyon ölçümleri, asansör kontrolü, diğer ölçüm vb. faaliyetler göz önünde bulundurularak, her çalışana yaptığı işe uygun eğitim verilmesine,

Eğitim hazırlığı, gerçekleştirilmesi, ölçme ve değerlendirmede, "Çalışanların İş Sağlığı Güvenliği Eğitimleri Hakkında Yönetmelik" hükümlerine göre davranılmasına,

1.6. Acil Durum Planları ve Tatbikatları

Acil durum planlarının tüm birimler için ayrı ayrı düzenlenmesine ve mutlaka tatbikat yapılmasına,

1.7. Şube İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Komisyonları

6331 sayılı İSG Kanununun çerçevesinde yapılan çalışmalara Şube İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Komisyonlarının katkı koymasına, Şube İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Komisyonlarının ilgili konularda etkinlikler düzenlemesine ve Şube bültenlerine yazı vermesine,

2. MMO tarafından gerçekleştirilen Periyodik Kontrollerin niteliklerinin artırılması ve kontrol sırasında uyulması gereken kurallar

Periyodik Kontrol hizmetlerinin Akreditasyon kapsamında yapılmasına görüşü olmuştur.

3. TMMOB Makina Mühendisleri Odası VIII. Ulusal İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Kongresi çalışmaları

İSİG Kongresi için bildiri verme tarihinin geçmiş olmasına rağmen nitelikli bildiri sunabilecek var ise Adana Şube ile temasa geçmelerine, Adana'da bundan sonra yapılacak Kongre öncesinde Merkez tarafından etkinliğin adı belli olacak şekilde Şubelere görev verilmesine ve Şubelerin bu çalışmaları Adana'da gerçekleştirilen Kongreye taşınmasına,

4-TMMOB, İş Güvenliği Uzmanları Çalıştayı Hazırlıkları

TMMOB Genel Kurulunda alınan karar gereği, Mayıs ayında İş Güvenliği Uzmanları Çalıştayı gerçekleştirileceğinden Şubelerin Yerel Çalıştayı yaparak alınan kararları TMMOB Çalıştayına taşımalarına,

5- Alınan kararların Oda Yönetim Kuruluna sunulmasına, karar verildi.

Toplantıya Katılanlar

Bedri Tekin	Merkez
Mustafa Yazıcı	Merkez
Bülent Göksülük	Merkez
Haluk Evren	Ankara Şube
Ali Gökteş	Ankara Şube
Osman Öztürk	Denizli Şube
Ali Borucu	Eskişehir Şube
Zafer Güzey	İstanbul Şube
Mehmet Eyi	İzmir Şube

ASANSÖR TEKNİK KOMİTESİ TOPLANTISI YAPILDI

T.C. Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı bünyesinde kurulan Asansör Teknik Komitesi 15. toplantısını 3 Şubat 2015 tarihinde Ankara'da yaptı. Toplantıya ilgili kurum ve kuruluş temsilcileri ile Odamız adına Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkanı Sadettin Özkalender, Bursa Şube Müdürü C. Serdar Sönmez, Teknik Görevliler Aydın Rodoplu ve Bülent Göksülük katıldı.

Bakanlık tarafından 2014 yılına ait asansör verileri hakkında bilgilendirmenin yapıldığı toplantıda Odamız adına C. Serdar Sönmez tarafından TMMOB Makina Mühendisleri Odası Teleferik-Telesiyej-Teleski Ruhsatlandırma Çalışmaları hakkında sunum yapılmıştır.